
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00409-2023-999-D02  

 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ 

ke Smlouvě o dílo č. S946/2023/233 OM Povrly 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  OŘ severní Čechy

ve věcech technických jedná:

                                                             

                                    

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o. 

se sídlem Dobrná 48, PSČ 407 41 

IČO: 254 75 819 

DIČ: CZ25475819 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

19781  

zastoupená: Milanem Hrdým, jednatelem společnosti  

ve věcech technických jedná:                                                       

 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 3929870287/0100 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „účastníci“ a každý jednotlivě jako „účastník“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o vypořádání (dále jen „dohoda“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Účastníci uzavřeli dne 29.5.2023 smlouvu o dílo č. S946/2023/233 OM Povrly (dále též 

jen „smlouva“), a 14.7.2023 dodatek č. 1 ke smlouvě. Dílo bylo dokončeno a předáno 

objednateli, tzn. smlouva byla ukončena. 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že při realizaci díla bylo zjištěno, že na odběrném místě SV Na 

Skrytín je stále uskladněná dřevní hmota ve vlastnictví objednatele, kterou objednatel 

nemůže v termínu provádění zakázky odvézt, což představuje překážku v provedení části 

prací dle smlouvy, je třeba mezi stranami vypořádat tuto okolnost ve vztahu k právům a 

povinnostem stran, zejména k celkové ceně za provedené dílo. Tato změna nemění 

celkovou podstatu VZ a je podrobně popsána ve změnovém listu, který tvoří přílohu č. 2 

této dohody. Strany se tímto dodatkem dohodly, že celá část stavebních prací, která měla 

být dle smlouvy prováděna na SV Na Skrytín z důvodu překážky na straně objednatele 

provedena nebude.  

3. Tato dohoda se uzavírá za účelem vypořádání celkové (konečné) ceny za dílo dle smlouvy, 

tj. za účelem vyčíslení oboustranně dohodnutých a odsouhlasených víceprací a méněprací, 

které účastníci nestačili vypořádat za dobu platnosti smlouvy.  

 

II. 

1. Účastníci se s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. dohody dohodli na ceně víceprací a 

méněprací, a to: 

 

 

OM Povrly 

Původní cena dle smlouvy Méněpráce Nová cena 

175 026 Kč bez DPH  -61 296 Kč bez DPH 113 730 Kč bez DPH 

 

2. Účastníci prohlašují, že veškeré jejich závazky a pohledávky související se smlouvou jsou 

podpisem dohody vypořádány. 

 

III. 

Criminal Compliance doložka 

1. Účastníci níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednali a postupovali čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že 

takto budou jednat i při jejím plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude 

v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

4.  

http://www.lesycr.cz/ccp


 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsanými oběma 

účastníky. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. Pokud tato dohoda 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu 

se zmíněným zákonem; účastníci pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 

celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 

V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. 

4. Tato dohoda je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotoveních obdrží každý 

z účastníků.  

5. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, jejímu obsahu rozumí 

a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a 

vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy. 

6. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list 

Příloha č. 2 – Rozpočet 

 

V Teplicích, dne …………….                     V Dobrné, dne …………….   

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Milan Hrdý  

OŘ severní Čechy    jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan s.r.o. 

 




